
SEIREGROSPRIMER
Tekutá epoxidová vysprávková malta

ARDEX Baustoff  s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00 Brno
Tel.: +420 541 249 922 
www.ardex.cz
ardex@ardex.cz

Velmi dobrá přilnavost na minerálních podkladech.

Základní vrstva pro souvislé polymerní podlahy.

Bez obsahu rozpouštědel.

Rychlé a snadné použití.

Mohou být mísené a / nebo posypané pískem.

Příprava epoxidové malty po smíchání s plnivem.

Pro vnitřní i venkovní použití.

jido01
Razítko



Popis produktu:
SEIREGROSPRIMER je dvousložková epoxidová 
malta obsahující jemná plniva, bezbarvá, tekutá, bez 
rozpouštědel a s vynikajícími penetračními vlastnost-
mi; je určena pro povrchové vysprávky, a také jako 
základní vrstva pro SEIRE epoxidové a polyuretano-
vé nátěry.
SEIREGROSPRIMER může být použita v čisté for-
mě nebo ve směsi s pískem pro přípravu výplňové 
malty při zásypu vhodným křemičitým pískem.
Po vytvrzení je SEIREGROSPRIMER odolný vůči 
průchodu vody, chemických látek, mrazu a povětr-
nostním vlivům.

Aplikace:
- Vysprávka hrbolatých a nepravidelných betonových 
podkladů.
- Podkladový nátěr pro malbu a svrchní nátěry.
- Vyrovnávací vrstva pro vícevrstvé techniky.
- Příprava výplňové malty.
- Vnitřní i vnější použití. 

Příprava podkladu:
Ujistěte se, že podklad je pevný, suchý, bez výkvětu, 
mastnot, prachu a jiných volných částic, jako jsou ná-
těrové hmoty, vápenaté zbytky, malta, omítka, zbytky 
lepidla, atd, které by mohly zhoršit přilnavost k pod-
kladu.
Odstraňte všechny stopy laku, vosky, tuky, oleje a 
podobné nečistoty před mechanickou přípravou.
Příprava podkladu musí být provedena za pomoci 
specializovaných strojů; broušení, frézování nebo 
diamantové nástroje v závislosti na stavu podkladu. 
Podklad důkladně vysajte.
Správně ošetřete a utěsněte všechny spoje nebo 
spáry v betonovém podkladu, kde se očekává pohyb 
(například dilatační spáry).
V případě nového betonu, naneste SEIREGROS-
PRIMER minimálně 28 dnů po instalaci. V létě a v 
teplejších oblastech může být tato doba zkrácena, 
ale vždy zajistite, aby relativní vlhkost podkladu před 
aplikací byla menší než 4%.

Směs:
Před smícháním promíchejte jednotlivé složky SEI-
REGROSPRIMER.
Důkladně míchejte dvě složky za pomocí mixeru při 
nízké rychlosti po dobu minimálně 3 minut.
Část směsi lze vložit znovu do nádoby od tvrdidla. 
Směs, která byla znovu vmísena do nádoby od tvr-
didla, lze vrátit do mísící nádoby a míchat po dobu 
dalších 30 sekund. Tento směšovací proces zajišťuje 
konzistenci výrobku a zbytky pryskyřice reagují, což 
usnadňuje jejich následné zpracování.

Po smíchání obou složek, je 1 kg SEIREGROSPRI-
MER stále funkční po dobu 50 minut při teplotě mezi 
18 a 20°C.

Technická data:
Poměr míchání: Jak je uvedeno na obalu
Hustota: cca. 1,4kg / l
Spotřeba / vydatnost: 
Čistý cca. 1,4 kg / m² / mm
Malta 1: 0,5 cca. 1,5 kg / m² / mm
Malta 1:10 cca. 2,0 kg / m² / mm
Doba zpracovatelnosti (20 ° C): cca 50 min
Plné vyzrání: (20 ° C): po 7 dnech
Balení: sada 25kg netto (A+B)
Skladování: cca. 12 mesíců na suchém místě v 
originálním neotevřeném balení

SEIREGROSPRIMER

Ručíme za bezvadnou kvalitu našich produktů. Naše dopo-
ručení pro zpracování vychází ze zkoušek a praktických zku-
šeností, mohou však být považována pouze za všeobecná 
doporučení bez garance vlastností, protože nemáme vliv na 
podmínky na stavbě a na způsob provedení práce.

Vydání červenec 2014.

Doporučení:
Po smíchání obou složek SEIREGROSPRIMER 
okamžitě použijte. Ke konci doby zpracovatelnosti
směsi dochází díky vysokému stupni reaktivity k
zahřívání směsi, což ještě zkracuje dobu zpraco-
vatelnosti.Teplota se zvyšuje v poměru k množství 
pryskyřice, která zůstala v nádobě.
V těchto případech (vysoká teplota) se nedotýkejte 
nádoby. V případě vzniku kouře, přikryjte víkem, ale
ne úplně a vyneste ven do otevřených a větraných
prostorů, aby se zabránilo hromadění plynů.
Mějte na zřeteli, že vyšší teploty zkracují dobu pou-
žitía nižší teploty ji prodlužují.

Omezení:
Nepoužívejte SEIREGROSPRIMER pokud okolní 
teplota a nebo teplota podkladu je nižší než 15°C 
nebo nižší než 3°C nad teplotou rosného bodu.
Nepoužívejte pokud okolní teplota a nebo teplota 
podkladu přesahuje 30°C, nebo pokud relativní vlh-
kost přesahuje 85%.
Pokud dojde k překročení doby zpracovatelnosti,  
produkt ztrácí své vlastnosti a musí být zlikvidován.
SEIREGROSPRIMER nesmí být použita jako vrch-
ní vrstva. Chráňte vždy barvou nebo svrchním ná-
těrem. 
Způsob aplikace:
Tento produkt může být použit v čisté formě, nebo 
za přípravy malty s křemičitým pískem, může být 
upraven v závislosti na tloušťce.
Naneste SEIREGROSPRIMER bohatě na podklad 
pomocí gumové stěrky nebo hladítka a vyrovnejte 
za použití válečku se středně dlouhým vlasem.
Pokud je přípravek aplikován v čisté formě, minimál-
ní dávka je 0,4 kg / m.
Je-li nutné protiskluzová úprava v instalaci vícevrst-
vých systémů, zasypte ještě čerstvé pomocí 0,6mm 
křemíčitého písku s přibližnou spotřebou 2 kg / m².
Po zaschnutí, smeťte přebytečný písek, zbytek pís-
ku vysajte před aplikací závěrečného nátěru.
Míchací poměr malta/ zrnitost písku závisí na tloušť-
ce povrchu, který má být upraven.
K přípravě tekuté malty se snadným vyrovnáním, je 
doporučený poměry s agregátem je 1:05. Při vyšším 
poměru písku se stává pastózní/suchá a vyžadují  
potézvláštní prostředky k realizaci, například při 
opravách až 5 mm, přičemž se doporučuje suchá 
malta v poměru 1: 8 s 0,8mm písku. Tato malta vy-
žaduje finální uzavírací nátěr jako nosnou vrstvu.
Pokud jsou použity suché pryskyřice malty, základní 
nátěr musí být ještě vlhký.
SEIREGROSPRIMER musí být zcela suchý na do-
tek - nechte odpočívat alespoň 24 hodin při teplotě 
20°C před aplikací svrchního nátěru.
Nečekejte déle než 48 hodin při teplotě 20°C - jinak 
to bude nutné nové zasypání pískem a nový základ-
ní nátěr.
Na hladkém povrchu (bez práškování) SEIREGRO-
SPRIMER, je nutné broušení pro zajištění přilna-
vosti následných vrstev.

SEIREGROSPRIMER
Tekutá epoxidová vysprávková malta

Spotřeba:
SEIREGROSPRIMER spotřeba závisí na typu 
připravované malty a požadované tloušťky v 
opravované oblasti:
Čistý cca. 1,4 kg / m² / mm
Malta 1: 0,5 cca. 1,5 kg / m² / mm
Malta 1:10 cca. 2,0 kg / m² / mm

Čištění nářadí:
SEIREGROSPRIMER lze z nářadí ined vyčistit za 
použití rozpouštědla, jako například ARDEX RTC. 
Necháme-li produkt ztvrdnout, bude muset být 
odstraněn mechanicky.

Zbytky / Vylití látky:
Jakékoli zbytky produktu musí být okamžitě od-
straněny pískem, absorbentem nebo jiným posy-
povým materiálem a shromážděny ve vhodném 
kontejneru pro správnou manipulaci a zpracování.
Zbytky materiálu a prázdné obaly musí být odstra-
něny v souladu s místními předpisy.
Více informací naleznete v bezpečnostním listu 
produktu.

Skladování:
SEIREGROSPRIMER lze skladovat po dobu až 
12 měsíců ve originálním balení. Výrobek by měl 
být skladován v suchém prostředí v rozmezí 5- 
30°C. Chraňte před mrazem, přímým slunečním 
zářením a jinými zdroji tepla. 

Bezpečnostní opatření:
Způsobuje podráždění očí a kůže, v závislosti na
citlivosti. V případě požití je zdraví škodlivý. Může
způsobit alergickou reakci. Vyhněte se kontaktu s
očima a kůží. Při zasažení očí okamžitě důkladne
vypláchněte čistou vodou a vyhledejte lékařskou
pomoc. Ochranné brýle a rukavice noste po celou
dobu míchaní a aplikace produktu. Při použití v
interiéru, zajistěte, aby byla místnost dobře vět-
raná.
Více informací viz bezpečnostní list výrobku.
Po vytvrzení je produkt fyziologicky a ekologicky
neutrální.

Tekutá epoxidová vysprávková malta

SEIRE PRODUCTS SL.
C/Los Muchos P.I. Albolleque Sector III

19160 Chiloes-Guadalajara
11

8001527
EN 13813-2002

SEIREGROSPRIMER
Syntetická podlahová pryskyřice

EN 13813 : SR-B2.0

Pevnost v tlaku PND
Pevnost v ohybu ≥ 20 N/mm²
Odolnost vůči opotřebování PND
Adheze PND
pH PND
Reakce na oheň Pfl


